

4. Fundament for den kulturpolitiske indsats

Kulturpolitikken *Kultur som drivkraft* hviler på det eksisterende kulturfundament i Assens Kommune. Både den brede folkelige og den professionelle indsats spiller en vigtig rolle i kulturlivet. Kulturen kan opstå og opleves overalt, fra forsamlingshuse til professionelle spillesteder, hvor der er mulighed for at nyde såvel musikskoleelevens som den internationale rockstjernes optræden. De bærende kulturinstitutioner i Assens Kommune udgør sammen med de fællesfynske samarbejder og de mange kulturelle foreninger og andre kulturaktører fundamentet for den kulturpolitiske indsats - *en indsats, der bygger på aktivt medborgerskab og samskabelse.*

Biblioteker, musikskole og museer er som bærende kulturinstitutioner vigtige for kulturformidlingen i Assens Kommune. Som *grundlæggende* formidlere af viden og oplevelser på kultur- og kulturarvsområdet til et bredt publikum, *og med et særligt formidlingsansvar over for vores skolebørn*, fremmer kulturinstitutionerne både fællesskaber, almen dannelse og social forandring.

Kulturinstitutionerne spiller desuden en afgørende rolle for dannelsen af vores børn og unge og er sammen med andre institutioner - ikke mindst skolerne - igangsættere af projekter både på børn- og ungeområdet og for kommunens øvrige borgere. Også på oplevelsesområdet er kulturinstitutionerne vigtige aktører, *ligesom de spiller en naturlig rolle i formidlingen af de kulturelle temaer, Assens Kommune vælger at sætte særligt fokus på.*

Derudover er der i Assens Kommune en række kultur- og forsamlingshuse samt kirker, der året rundt samler og beriger kommunens borgere og appellerer til besøgende.

Assens Kommune har tilsluttet sig *kulturaftalen mellem kommunerne i Kulturregion Fyn og Kulturministeriet*. Vi tilstræber synergi mellem Assens Kommunes og Kulturregion Fyns satsninger og ønsker at bidrage til en styrkelse af Fyn som samlet kulturdestination. Det tværkommunale samarbejde er desuden med til at sikre, at Assens Kommune kan medvirke i større kulturprojekter, som vi ikke ville kunne løfte alene, og som supplerer den lokale kulturindsats.